
平成２９年２月２０日

関係事業所様各位

セミナー開催の御案内

拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。日田市在宅医療連携事業につきまして、

平素より格別のご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、この度は対話技術をテーマとしたセミナーを下記の要領で開催いたしますので、御案内申

し上げます。

地域で最期まで支える医療介護の構築・多職種連携の重要性が叫ばれるいま、各相談窓口・病

院や在宅・又は薬局などでも多種多様な相談を受けることが少なくありません。今後、医療・介護・

福祉関係者が、コミュニケーションのスキル向上をすることで、地域住民の不安を緩和し、よりよ

い医療や介護の提供に繋げることができるのではないかと考えました。

お忙しいとは存じますが、是非ご参加くださいますよう御案内もうしあげます。ご参加をいただけ

る方は、大変お手数ではございますが、別紙に記入のうえ FAX にて申し込みいただけますようよ

ろしくお願いいたします。尚、参加人数を９０人とさせていただきます。定員になり次第締め切らせ

て頂きますのでご了承ください。

敬具

記

１．日時 平成２９年４月８日（土） 14：00〜17：00

２．場所 日田市役所７階 大会議室

３．テーマ 『医療・介護職のコミュニケーションスキル UP講座

〜明日から使えるスキルをワークショップで楽しく学ぼう〜』

４．講師 独立行政法人 大分医療センター 医療ソーシャルワーカー

岡江 晃児 氏（おかえ こうじ） 詳細別紙

【お申し込み先 お問い合わせ先】

医療法人 敷島 隈診療所 担当 竹内佳美

TEL：0973－22－0033 FAX：0973－26－0201



【講師紹介】
2005年鹿児島国際大学福祉社会学部卒業。国立病院機構

大分医療センターに医療社会事業専門員（ソーシャルワーカー）
として入職し、地域医療連携室を立ち上げる。2008年地域
の医療・福祉関係者対象のセミナーの立ち上げ、また2009
年地域の医療・福祉関係者と共に地域医療福祉協議会を立
ち上げ、大分市東部地区のネットワーク構築に取り組んで
いる。2013年、大分医療センター主任医療社会事業専門員。
2013年アメリカへ短期留学し、アメリカのソーシャルワー
クを学ぶ。2014年大分大学大学院福祉社会科学研究科修了。
2014年より医療社会事業専門職、現在至る。2016年度より
日本文理大学非常勤講師として学生へのソーシャルワーク
教育に携わる。また全国各地でソーシャルワークに関する
講演し、2017年1月、アメリカでＮＡＳＷ（The National
Association of Social Workers）学会発表。

下の申し込み用紙に記入の上FAXにてお申し込みください。【申込先 0973－26－0201 隈診療所 竹内宛て】

※締め切り３月２５日（土）

『医療・介護職のコミュニケーションスキルUP講座』

明日から使えるスキルをワークショップで楽しく学ぼう！！

【日時】 平成29年４月８日（土）

14：00〜17：00

【場所】日田市役所７階大会議室

【講師】 独立行政法人 大分医療センター

医療ソーシャルワーカー 岡江 晃児 氏

主催：日田市在宅医療連携会議

共催：隈診療所・一般社団法人 大分県医療ソーシャルワーカー協会

氏名 所属 連絡先電話番号


